



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้าง รพ.สต. หมู่ที่ ๑ ตำบลคำครั่ง ปริมาณงาน สายที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๕.๐๐ ตารางเมตร สายที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท) งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโนนม่วง บ้านนาवल หมู่ที่ ๔ ตำบลคำครั่ง ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๓๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท) งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓.โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลคำครั่ง งบประมาณ ๓๐,๐๐๐ บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๓๐,๐๐๐ บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์ เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลาง ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง มีความประสงค์จะดำเนินการขออนุญาตองค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๐๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จึงประชาสัมพันธ์การคำนวณราคากลางโครงการในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง ([www.khamkhrang.go.th](http://www.khamkhrang.go.th))

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

  
(นายสมบัติ เสตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้าง รพ.สต. หมู่ที่ ๑ ตำบลคำครั่ง  
อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.-บาท ระยะดำเนินงาน ๙๐ วัน

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑สายที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง  
ข้างละ ๐.๕๐ ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๗๕.๐๐ ตารางเมตร

๓.๒สายที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง  
ข้างละ ๐.๕๐ ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร

๓.๓พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท กำหนด )

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๕.๒ ราคาต่อหน่วย

๕.๓ แบบมาตรฐานงานทางฯ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิระชาติ บุญประชม	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ สิบเอกอัครชัย พวงจินดา	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพนม สาธุจรรย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการ

(อัครชัย พวงจินดา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนม สาธุจรรย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมสะอาด

ช่วยราชการองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้าง รพ.สศ. หมู่ที่ 1 (แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 1 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 )

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 55.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 275.00 ตร.ม.

สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 48.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	306,173.02	Factor F
2	ค่างานตามเงื่อนไขพิเศษ (การทดสอบวัสดุ) Compression ของคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง ที่อายุ 28 วัน จำนวน 3 ชุด ทดสอบ ๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน	180.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
	Tensile Test ของเหล็กเสริมคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง จำนวน 3 ชุดทดสอบ ๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน	450.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	306,803.02	* ราคาน้ำมันเดิมที่ 21.50 บาท
	คิดเป็นราคากลาง (ปรับราคาให้ตรงตามงบประมาณเดิมเพียง) (สามแสนบาทถ้วน)	300,000.00	* ราคาน้ำมัน ณ ปัจจุบันที่ 29.50 บาท

ระยะทางดำเนินการ 0.103 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,912,621.36 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ..... ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ  
(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

..... กรรมการ  
(อัครชัย พวงจินดา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

..... กรรมการ  
(นายพนม สาธุจรรย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมสะอาด

ช่วยราชการ อบต.คำครั่ง

..... เห็นชอบ  
(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

..... อนุมัติ  
(นายสมบัติ สีตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้าง รพ.สต.หมู่ที่ 1 (แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 1 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) (กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ)

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.72	-	1.3607	2.34	-
	2.2	ตร.ม.						
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	25.75	545.06	14,035.30	1.3607	741.66	19,097.83
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	515.00	377.63	194,479.45	1.3607	513.84	264,628.19
	4.2 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ทางเชื่อม)	ตร.ม.	6.60	377.63	2,492.36	1.3607	513.84	3,391.35
	4.3 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	4.4 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	45.00	114.44	5,149.80	1.3607	155.72	7,007.33
	4.5 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	103.00	68.72	7,078.16	1.3607	93.51	9,631.25
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.60	86.23	1,776.34	1.3607	117.33	2,417.07
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แฉว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แฉว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แฉว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แฉว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.                   0+000.00							
	ขนาด               1-1.80x1.80							
	ยาว                 0.00 ม.							
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	1.00					
	ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	1.00					
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>306,173.02</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

225,011.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโนนม่วง บ้านนาवल หมู่ที่ ๔ ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.-บาท ระยะดำเนินงาน ๙๐ วัน

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๓๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดยกรมทางหลวงชนบท กำหนด )

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๕.๒ ราคาต่อหน่วย

๕.๓ แบบมาตรฐานงานทางฯ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิระชาติ บุญประชม	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ สิบเอกอัครชัย พวงจินดา	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพนม สาธุจรรย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการ

(อัครชัย พวงจินดา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนม สาธุจรรย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมสะอาด

ช่วยราชการองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายในม่วง (ต่อจากพิภคเดิม) หมู่ที่ 4 (แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหวด หมู่ที่ 4 ตำบลคำครั่ง อำเภอลำดวน จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 )

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 84.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 336.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	197,370.94	Factor F
2	ค่างานตามเงื่อนไขพิเศษ (การทดสอบวัสดุ) Compression ของคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง ที่อายุ 28 วัน จำนวน 3 ชุด ทดสอบ ๗ ละ 60 บาท เป็นเงิน	180.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
	Tensile Test ของเหล็กเสริมคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง จำนวน 3 ชุดทดสอบ ๗ ละ 150 บาท เป็นเงิน	450.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	198,000.94	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	198,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.084 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,357,142.86 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ..... ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ  
(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

..... กรรมการ  
(อัครชัย พวงจินดา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

..... กรรมการ  
(นายพนม สาธุจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมสะอาด

ช่วยราชการ อบต.คำครั่ง

..... เห็นชอบ  
(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

..... อนุมัติ  
(นายสมบัติ เสษฐา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโนนม่วง (ต่อจากพิกัดเดิม) หมู่ที่ 4 (แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหวล หมู่ที่ 4 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) (กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ)

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานหรือรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.72	-	1.3607	2.34	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	386.40	1.72	664.61	1.3607	2.34	904.33
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	16.80	545.06	9,157.01	1.3607	741.66	12,459.94
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	336.00	364.64	122,519.04	1.3607	496.17	166,711.66
	4.2 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ทางเชื่อม)	ตร.ม.	6.60	364.64	2,406.62	1.3607	496.17	3,274.69
	4.3 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	4.4 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	32.00	114.44	3,662.08	1.3607	155.72	4,982.99
	4.5 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	84.00	68.72	5,772.48	1.3607	93.51	7,854.61
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	10.08	86.23	869.20	1.3607	117.33	1,182.72
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						





## สรุปการเสนอราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
ประเภท	ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2564)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
ราคากลางวันที่	๒๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงบันได	7,000	1.3056	9,139	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน และงานทาง	-	1.3056	-	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ เดือนไซ	20,000	1.0700	21,400	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	-			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	27,000		30,539	
	คิดเป็นเงินประมาณ			30,000	
	( ตัวอักษร ) ( .....สามหมื่นบาทถ้วน..... )				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ

( นายวิระชาติ บุญประชม )

( นายวิระชาติ บุญประชม )

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ตำแหน่ง รองปลัดรักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) สิบเอก.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

( อัครชัย พวงจินดา )

( นายสมบัติ เสตรา )

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพนม สาธูเจริญ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมสะอาด ช่วยราชการ อบต.คำครั่ง

ประมาณราคาก่อสร้าง **ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 ตำบลคูขุด อำเภอนายูง จังหวัดอุดรธานี** ข้อบัญญัติราชจ่าย ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง.....บ้านนาทมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายการเลขที่

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ราคากลาง โดย.....เมื่อวันที่.....เดือน.....ปีพ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ค่าชุดเจาะนำบาดาลพร้อมดำเนินการขุดเจาะบ่อบาดาล	1 บ่อ	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	
	คิดเป็นเงิน			20,000.00		0.00	20,000.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น						20,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 ตำบลภูผาดำรงชัย จังหวัดอุดรธานี ปีงบประมาณ 2564

สถานที่ก่อสร้าง.....บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคำครั่ง อำเภอเตชอุดม จังหวัดอุดรธานี รายการเลขที่

เจ้าของงาน แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ราคากลาง โดย.....เมื่อวันที่.....เดือน.....ปี.....พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานบ่อบาด บ่อบาดเหล็ก ขึ้นท่อถึง (ปรับปรุงบ่อบาด)	1 งาน	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	เหมา
	รวมเงิน			7,000.00		0.00	7,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			7,000.00		0.00	7,000.00	